Diário Oficial do

Município
Serviço de Água E Saneamento Ambiental de

quarta-feira, 3 de maio de 2023 Ano X - Edição nº 01092 | Caderno 1

Serviço de Água E Saneamento
Ambiental

 de Juazeiro - Saae publica

Rua do Paraiso | 02 | Santo Antônio | Juazeiro-Ba

www.saaejuazeiro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5DBCA06FC570C75C2B6DADBD627C8F7C

quarta-feira, 3 de maio de 2023  |  Ano X - Edição nº 01092 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Serviço de Água E Saneamento Ambiental de

SUMÁRIO
• AVISO DE CANCELAMENTO DE PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 006/2023

• EXTRATOS DE CONTRATOS

• AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 009/2023.
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 010/2023.

Rua do Paraiso | 02 | Santo Antônio | Juazeiro-Ba

www.saaejuazeiro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5DBCA06FC570C75C2B6DADBD627C8F7C

quarta-feira, 3 de maio de 2023  |  Ano X - Edição nº 01092 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Serviço de Água E Saneamento Ambiental de
Pregão Eletrônico

SERVIÇO DE ÁGUA E SANEAMENTO AMBIENTAL

CNPJ: 14.659.593/0001-07 - Insc. Estadual. 71.925.225
Fone: (74) 3614 – 9800 / 3614-9803

Endereço: Rua José Araújo, nº. 557, Santo Antônio, Juazeiro - BA, CEP: 48.903-030

AVISO DE CANCELAMENTO DE

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 006/2023

O SAAE torna público aos licitantes e demais interessados que mediante a PREGOEIRA, MIRTES
CHRISTIANE LEAL MENEZES, instituído pela Portaria Municipal nº 023/2023, de 08 de março de
2023, conforme autorização contida no Processo Administrativo nº 038/2023, realizará licitação na
modalidade de PREGÃO, na forma ELETRÔNICA, do tipo MENOR PREÇO POR ITEM, Objeto:
Consiste na contratação de empresa por Sistema de Registro de Preços conforme art. 15 da lei nº.
8.666/93, e decreto nº. 7.892/2013, para possível e eventual contratação de empresa para possível e
eventual aquisição de produtos químicos, visando atender às necessidades da autarquia municipal o
serviço de água e saneamento ambiental – SAAE de Juazeiro/BA está CANCELADO.

Juazeiro/BA, 03 de maio de 2023.

MIRTES CHRISTIANE LEAL MENEZES
Pregoeira

Portaria N° 023/2023

Rua do Paraiso | 02 | Santo Antônio | Juazeiro-Ba

www.saaejuazeiro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BC27604E60D9FD34642AC6F4BE94C19D

quarta-feira, 3 de maio de 2023  |  Ano X - Edição nº 01092 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Serviço de Água E Saneamento Ambiental de

quarta-feira, 3 de maio de 2023  |  Ano X - Edição nº 01092 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Serviço de Água E Saneamento Ambiental de
Pregão Presencial

1

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIALSRP Nº 009/2023

O SAAE comunica que realizará no próximo dia 15 de maio de 2023, às 09:00hs, a abertura da licitação
na modalidade PP SRP Nº 009-2023 do Tipo Menor preço por Item para a contratação de empresa para
o fornecimento parcelado de Lage, anel de concreto armado, manilha de concreto, manilha de concreto
e tampa de concreto conforme especificação no edital. Informações: Serviço de Água e Saneamento
Ambiental - SAAE de Juazeiro/BA, (74) 3614-9807, licitacaosaaejua@gmail.com.

Juazeiro, 02 de maio de 2023.

MIRTES CHRISTIANE LEAL MENEZES

PREGOEIRA

Rua do Paraiso | 02 | Santo Antônio | Juazeiro-Ba

www.saaejuazeiro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

216061C6CD72F06BA604E8EE6AC296C1

quarta-feira, 3 de maio de 2023  |  Ano X - Edição nº 01092 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Serviço de Água E Saneamento Ambiental de

quarta-feira, 3 de maio de 2023  |  Ano X - Edição nº 01092 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Serviço de Água E Saneamento Ambiental de

1

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIALSRP Nº 010/2023

O SAAE comunica que realizará no próximo dia 15 de maio de 2023, às 11:00hs, a abertura da licitação
na modalidade PP SRP Nº 010-2023 do Tipo Menor preço por Item para a contratação de empresa para
o fornecimento parcelado de material de construção conforme especificação no edital. Informações:
Serviço de Água e Saneamento Ambiental - SAAE de Juazeiro/BA, (74) 3614-9807,
licitacaosaaejua@gmail.com.

Juazeiro, 02 de maio de 2023.

MIRTES CHRISTIANE LEAL MENEZES

PREGOEIRA

Rua do Paraiso | 02 | Santo Antônio | Juazeiro-Ba

www.saaejuazeiro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

216061C6CD72F06BA604E8EE6AC296C1

quarta-feira, 3 de maio de 2023  |  Ano X - Edição nº 01092 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Serviço de Água E Saneamento Ambiental de

quarta-feira, 3 de maio de 2023  |  Ano X - Edição nº 01092 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Serviço de Água E Saneamento Ambiental de
Contrato

SERVIÇO DE ÁGUA E SANEAMENTO AMBIENTAL

CNPJ: 14.659.593/0001-07 - Insc. Estadual. 71.925.225
Fone: (74) 3614 – 9800 / 3614-9803

Endereço: Rua José Araújo, nº. 557, Santo Antônio, Juazeiro - BA, CEP: 48.903-030

ADJUDICAÇÃO DA CARTA CONVITE Nº 001/2023

A Presidenta da CPL da AUTARQUIA MUNICIPAL SERVIÇO DE ÁGUA E SANEAMENTO
AMBIENTAL - SAAE DE JUAZEIRO/BA, depois de analisado o parecer jurídico e, considerando a
legalidade do procedimento, julgamento, habilitação e resultado relativo ao Convite nº 001/2023,
que tem como objeto a contratação de empresa para prestação de serviços na execução,
elaboração, alimentação e treinamento do sistema Integrado de Gestão e Auditoria - SIGA visando
atender as necessidades do SAAE, resolve ADJUDICAR objeto da licitação, às empresas
ADEMILTON LEAL COUTINHO(ECONSYST) CNPJ: 46.553.187/0001-51 com o valor global de R$
50.400,00 (Cinquenta mil e quatrocentos reais) e valor mensal de R$ 5.600,00(Cinco mil e
seiscentos reais) declarada vencedora do certame por ter apresentado menor preço e, por ter sido
este o critério de julgamento. Juazeiro/BA, 06 de abril de 2023. MIRTES CHRISTIANE LEAL
MENEZES. Presidente da CPL.

HOMOLOGAÇÃO DA CARTA CONVITE Nº 001/2023

O Diretor Presidente da autarquia municipal Serviço de Água e Saneamento Ambiental – SAAE
Juazeiro/BA, depois de analisado o parecer jurídico e, considerando a legalidade do procedimento,
julgamento, habilitação e resultado relativo ao Convite nº 001/2023, que tem como objeto a
prestação de serviços na execução, elaboração, alimentação e treinamento do sistema Integrado
de Gestão e Auditoria - SIGA visando atender as necessidades do SAAE, resolve HOMOLOGAR a
adjudicação do objeto da licitação, à ADEMILTON LEAL COUTINHO(ECONSYST) CNPJ:
46.553.187/0001-51 com o valor global de R$ 50.400,00 (Cinquenta mil e quatrocentos reais) e
valor mensal de R$ 5.600,00(Cinco mil e seiscentos reais) declarada vencedora do certame por ter
apresentado menor preço e, por ter sido este o critério de julgamento. Juazeiro/BA, 06 de abril de
2023. ANDERSON ROBERTO TORRES FREIRE. DIRETOR PRESIDENTE. Decreto Nº 090/2023

EXTRATO DE CONTRATO Nº 037/2023

CONTRATANTE: Serviço De Água E Saneamento Ambiental – SAAE de Juazeiro-BA.
CONTRATADO: ADEMILTON LEAL COUTINHO(ECONSYST). OBJETO: Consiste na prestação
de serviços na execução, elaboração, alimentação e treinamento do sistema Integrado de Gestão
e Auditoria - SIGA. VALOR GLOBAL: R$ 50.400,00 (Cinquenta mil e quatrocentos reais).
VIGÊNCIA: O prazo deste contrato terá início na data de sua assinatura e vigorará até 29 de
dezembro de 2023.

Rua do Paraiso | 02 | Santo Antônio | Juazeiro-Ba

www.saaejuazeiro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5DBCA06FC570C75C2B6DADBD627C8F7C

quarta-feira, 3 de maio de 2023  |  Ano X - Edição nº 01092 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Serviço de Água E Saneamento Ambiental de

SERVIÇO DE ÁGUA E SANEAMENTO AMBIENTAL

CNPJ: 14.659.593/0001-07 - Insc. Estadual. 71.925.225
Fone: (74) 3614 – 9800 / 3614-9803

Endereço: Rua José Araújo, nº. 557, Santo Antônio, Juazeiro - BA, CEP: 48.903-030

ADJUDICAÇÃO DA CARTA CONVITE Nº 002/2023

A Presidenta da CPL da AUTARQUIA MUNICIPAL SERVIÇO DE ÁGUA E SANEAMENTO
AMBIENTAL - SAAE DE JUAZEIRO/BA, depois de analisado o parecer jurídico e, considerando a
legalidade do procedimento, julgamento, habilitação e resultado relativo ao Convite nº 002/2023,
que tem como objeto a contratação de empresa para prestação de serviços de consultoria na área
de controle interno visando atender as necessidades do SAAE, resolve ADJUDICAR objeto da
licitação, à empresa CASP – CONSULTORIA E TREINAMENTO LIMITADA CNPJ:
48.561.904/000-12 com o valor global de R$ 68.400,00 (Sessenta e oito mil e quatrocentos reais) e
valor mensal de R$ 7.600,00(Sete mil e seiscentos reais) declarada vencedora do certame por ter
apresentado menor preço e, por ter sido este o critério de julgamento. Juazeiro/BA, 06 de abril de
2023. MIRTES CHRISTIANE LEAL MENEZES. Presidente da CPL.

HOMOLOGAÇÃO DA CARTA CONVITE Nº 002/2023

O Diretor Presidente da autarquia municipal Serviço de Água e Saneamento Ambiental – SAAE
Juazeiro/BA, depois de analisado o parecer jurídico e, considerando a legalidade do procedimento,
julgamento, habilitação e resultado relativo ao Convite nº 002/2023, que tem como objeto a
contratação de empresa para prestação de serviços de consultoria na área de controle interno
visando atender as necessidades do SAAE, resolve HOMOLOGAR a adjudicação do objeto da
licitação, à CASP – CONSULTORIA E TREINAMENTO LIMITADA CNPJ: 48.561.904/000-12 com
o valor global de R$ 68.400,00 (Sessenta e oito mil e quatrocentos reais) e valor mensal de R$
7.600,00(Sete mil e seiscentos reais) declarada vencedora do certame por ter apresentado menor
preço e, por ter sido este o critério de julgamento. Juazeiro/BA, 06 de abril de 2023. ANDERSON
ROBERTO TORRES FREIRE. DIRETOR PRESIDENTE. Decreto Nº 090/2023

EXTRATO DE CONTRATO Nº 038/2023

CONTRATANTE: Serviço De Água E Saneamento Ambiental – SAAE de Juazeiro-BA.
CONTRATADO: CASP – CONSULTORIA E TREINAMENTO LIMITADA OBJETO: contratação de
empresa para prestação de serviços de consultoria na área de controle interno. VALOR GLOBAL:
R$ 68.400,00 (Sessenta e oito mil e quatrocentos reais). VIGÊNCIA: O prazo deste contrato terá
início na data de sua assinatura e vigorará até 29 de dezembro de 2023.

Rua do Paraiso | 02 | Santo Antônio | Juazeiro-Ba

www.saaejuazeiro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5DBCA06FC570C75C2B6DADBD627C8F7C

quarta-feira, 3 de maio de 2023  |  Ano X - Edição nº 01092 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Serviço de Água E Saneamento Ambiental de

SERVIÇO DE ÁGUA E SANEAMENTO AMBIENTAL

CNPJ: 14.659.593/0001-07 - Insc. Estadual. 71.925.225
Fone: (74) 3614 – 9800 / 3614-9803

Endereço: Rua José Araújo, nº. 557, Santo Antônio, Juazeiro - BA, CEP: 48.903-030

ADJUDICAÇÃO DA CARTA CONVITE Nº 003/2023

A Presidenta da CPL da AUTARQUIA MUNICIPAL SERVIÇO DE ÁGUA E SANEAMENTO
AMBIENTAL - SAAE DE JUAZEIRO/BA, depois de analisado o parecer jurídico e, considerando a
legalidade do procedimento, julgamento, habilitação e resultado relativo ao Convite nº 003/2023,
que tem como objeto a contratação de empresa para prestação de serviço em consultoria
financeira visando atender as necessidades do SAAE, resolve ADJUDICAR objeto da licitação, à
empresa CASP – CONSULTORIA E TREINAMENTO LIMITADA CNPJ: 48.561.904/000-12 com o
valor global de R$ 75.600,00 (setenta e cinco mil e seiscentos) e valor mensal de R$ 8.400,00(oito
mil e quatrocentos reais) declarada vencedora do certame por ter apresentado menor preço e, por
ter sido este o critério de julgamento. Juazeiro/BA, 06 de abril de 2023. MIRTES CHRISTIANE
LEAL MENEZES. Presidente da CPL.

HOMOLOGAÇÃO DA CARTA CONVITE Nº 003/2023

O Diretor Presidente da autarquia municipal Serviço de Água e Saneamento Ambiental – SAAE
Juazeiro/BA, depois de analisado o parecer jurídico e, considerando a legalidade do procedimento,
julgamento, habilitação e resultado relativo ao Convite nº 003/2023, que tem como objeto a
contratação de empresa para prestação de serviço em consultoria financeira visando atender as
necessidades do SAAE, resolve HOMOLOGAR a adjudicação do objeto da licitação, à CASP –
CONSULTORIA E TREINAMENTO LIMITADA CNPJ: 48.561.904/000-12 com o valor global de R$
75.600,00 (setenta e cinco mil e seiscentos) e valor mensal de R$ 8.400,00(oito mil e quatrocentos
reais) declarada vencedora do certame por ter apresentado menor preço e, por ter sido este o
critério de julgamento. Juazeiro/BA, 06 de abril de 2023. ANDERSON ROBERTO TORRES
FREIRE. DIRETOR PRESIDENTE. Decreto Nº 090/2023

EXTRATO DE CONTRATO Nº 039/2023

CONTRATANTE: Serviço De Água E Saneamento Ambiental – SAAE de Juazeiro-BA.
CONTRATADO: CASP – CONSULTORIA E TREINAMENTO LIMITADA. OBJETO: Consiste na
contratação de empresa para prestação de serviço em consultoria financeira. VALOR GLOBAL:
R$ 75.600,00 (setenta e cinco mil e seiscentos). VIGÊNCIA: O prazo deste contrato terá início na
data de sua assinatura e vigorará até 29 de dezembro de 2023.

Rua do Paraiso | 02 | Santo Antônio | Juazeiro-Ba

www.saaejuazeiro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5DBCA06FC570C75C2B6DADBD627C8F7C

		2023-05-03T13:14:38-0300